
2016 年 5 月 20 日 

会員窓口様 
貿易専門委員各位 

                        一般社団法人  日本半導体製造装置協会 

貿易専門委員会 

委員長 沼尻 憲二 

 

『中国の貿易及び物流事情に関する講習会（基礎実務編）』開催のお知らせ 

拝啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、当協会諸活動に格別のご支

援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
SEAJ 貿易専門委員会では、外部講師を招いて、例年好評をいただいております『中国の

貿易及び物流事情に関する講習会（基礎実務編）』を開催いたします。従来の初級編にあた

り、初めて SEAJ 中国貿易の講習会を受けられる方にお勧めいたします。 
参加のお申し込みは貿易専門委員、もしくは会員窓口様によるおとりまとめをお願い致し

ます。1 社 2 名までとさせていただき、社名/所属/氏名を電子メールにて広報部/神田までお

送り下さい。（開封確認をつけていただければ、受領のご確認とさせていただきます） 

                             
敬具 

日時：2016 年 6 月 21 日（火）14：30～17：00 （受付 14：15～） 

場所：土木建築厚生会 厚生会館ホテル 5F 青竹の間 （麹町） 

（http://dobokukenchiku-kouseikai.or.jp/kousei/） 

申し込み締め切り：6 月 10 日（金） 

*但し定員（45 名）に達した時点で締め切り 

講師：日本通運㈱ 

内容：中国一般事情、通関事情、生産に関わる事情等 

参加費：会員無料、会員外 5,000 円 

 

■講師に質問のある方は、【講師への質問】として、なるべく具体的にお申込みメールにご

記入下さい。可能な限り当日回答させていただきます。 

 

■中級編にあたる、中国貿易のトラブル事例と最新情報編は 12 月に開催する予定です。 

昨年度のセミナー内容は下記協会 HP の貿易専門委員会 2015 年度の講習会レポートをご

覧ください。 

http://www.seaj.or.jp/activity/index.html 

 

ＳＥＡＪ広報部 神田 kanda@seaj.or.jp      

 FAX：03-3261-8263 


